
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 26.05.2020 
DETERMINA N° 87-UT/2019 

 
OGGETTO: Allestimento impianto di climatizzazione locali sede consorziale. 

 – Art. 32 comma 2 e art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
  CUP B36F20000140005    CIG  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31.07.2019, n. 78, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per dar corso 
all’intervento affinché l’impianto di riscaldamento della sede consorziale funga anche da climatiz-
zatore nel periodo estivo, quando le temperature dei locali riducono drasticamente la salubrità dei 
posti di lavoro come definita dal D. Lgs. 81/2008; 
Rilevato  che contestualmente all’installazione delle apparecchiature di refrigerazione è opportuno 
procedere alla sostituzione della caldaia a gas naturale, ormai vetusta e obsoleta dopo trent’anni 
di attività, con un generatore di calore a condensazione in grado di fornire sia significative econo-
mie di consumi, sia minore inquinamento atmosferico; 
Rilevato  che con deliberazione dell’Assemblea consorziale 20.12.2019 n. 21, esecutiva nelle for-
me di legge, è stato approvato il Piano Programma – Bilancio preventivo 2020 e pluriennale per gli 
esercizi 2020-2022; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera c), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Considerato  che l’intero procedimento sarà sviluppato all’interno del portale regionale “e-
AppaltiFVG”, inclusa l’acquisizione del CIG; 
Visto l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere all’affidamento diretto, attraverso il portale regionale “e-AppaltiFVG”, 

dell’intervento di installazione delle apparecchiature refrigeranti sull’attuale impianto di ri-
scaldamento, al fine di climatizzare gli uffici consorziali, ivi compresa la sostituzione della 
caldaia a gas naturale ormai vetusta con una di ultima generazione. 

2. Di chiede alla ditta Termocarnica snc di Cescato Paolo & c. di Tolmezzo, che ha già opera-
to per questo tipo di intervento per altri condomini, un preventivo per l’installazione delle 
apparecchiature tali da climatizzare i locali della sede consorziale, compresa la sostituzio-
ne della esistente caldaia a gas metano, ormai obsoleta, con una di ultima generazione. 

3. I lavori dovranno concludersi entro 30 giorni dalla conferma dell’affidamento, in difetto sarà 
applicata una penale di € 20,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo, penale che sarà 
trattenuta sull’importo dovuto. 

4. Il pagamento sarà effettuato entro trenta giorni dalla data della fattura, previa acquisizione 
del DURC. 

5. Di dare atto che la spesa presunta di € 48.678,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 
1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (dott. Giovanni Talotti) 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 26.05.2020 al 10.06.2020. 
Tolmezzo, lì 26.05.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


